CPF: ***597343**
Data: 12/12/2024

IP com n°: 192.168.1.107
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

2089

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 885 de 12 de Dezembro de 2024

DATA: 12/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 885/2024 - 12/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

DISPENSA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 016/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2024

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 1212001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 1212001/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 12/12/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2089

aDOM 2/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 885/2024 - 12/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

DISPENSA - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA:
016/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 O Município de

Buriticupu - MA, através do IPSEMB - INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE BURITICUPU-MA, autarquia de direito

público indireto inscrito no CNPJ sob o n°

07.733.475/0001-36, com sede na Rua 15 de novembro s/n,

Vila Isaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, nos termos do

Inciso II c/c §3°, ambos do Art. 75 da Lei Federal n°

14.133/21, torna público aos interessados que estará

recebendo propostas adicionais para Contratação de

empresa especializada na prestação de serviço de reforma

de cadeiras visando o atendimento das demandas do

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais

de Buriticupu/MA- IPSEMB, conforme quantidades,

condições e especificações descritas no Aviso de

Contratação Direta. As propostas adicionais de eventuais

interessados deverão ser enviadas no período de

13/12/2024 a 17/12/2024, no seguinte endereço eletrônico:

ipsemb@ipsemb.ma.gov.br , conforme especificações e

normas contidas no Aviso de Contratação Direta,

disponível no Portal da Transparência do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Municipais de

Buriticupu/MA: https://www.ipsemb.ma.gov.br/ , bem

como por meio de solicitação feita ao endereço de E -mail

supracitado. Esclarecimentos adicionais pelo e -mail:

ipsemb@ipsemb.ma.gov.br . Buriticupu/MA, 12 de

dezembro 2024, FRANCISCO WELLYTON MESQUITA

LIMA, Presidente do IPSEMB, Portaria 397/2024

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO:
1212001/2024

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE

CONTRATO 1212001/2024 REFERENTE A

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO:2111001/2024.CONTRATANTE:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU-MA,

autarquia de direito público indireto inscrito no CNPJ sob o

n° 07.733.475/0001-36, com sede na Rua 15 de novembro

s/n, Vila Isaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, neste ato

representado pelo Presidente do IPSEMB o Sr.

FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA,

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 035.971.113 -86. E a

empresa LE PREMIER EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ: 20.921.592/0001-91, localizada na AVENIDA

CASTELO BRANCO, Nº 456, CENTRO,

BURITICUPU/MA, CEP: 6533 -000, de agora em diante

denominada CONTRATADA. OBJETO: contratação de

empresa especializada para fornecimento de buffet e

disponibilização de espaço adequado para a realização da

confraternização dos servidores e membros dos conselhos

do Instituto de Previdência Social dos Servidores

Municipais de Buriticupu – IPSEMB. VALOR TOTAL

DO CONTRATO: valor total é de R$ 4.216,00(quatro

mil e duzentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA: com início

na data de assinatura do contrato, dia 12 de dezembro de

2024 e encerramento em 31 de dezembro de 2024.  Poder:

02 Executivo Orgão: 17 IPSEMB Unidade

Orçamentária: 1701 IPSEMB Projeto/Atividade:

09.272.0027.2102.000 Manutenção das Despesas

Administrativas do IPSEMB Elemento da Despesa :

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Valor: R$ 4.769,04 (quatro mil setecentos e sessenta e

nove reais e quatro centavos). MODALIDADE: Dispensa

de Licitação n° 014/2024 , com FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 75, II, Lei Federal , podendo ser prorrogado

sucessivamente, na forma da Lei nº 14.133, de 2021.

Buriticupu/MA, 12 de dezembro de 2024.

SEGNATÁRIOS: Sr. Francisco Wellyton Mesquita

Lima, pela contratante e a Sra . KARINE LE LONNES

FERNANDES VIEIRA, pela contratado.

Buriticupu/MA, 12 de dezembro de 2024. FRANCISCO

WELLYTON MESQUITA LIMA Presidente do IPSEMB

Portaria 397/2024.

CPF: ***.597.343-** - Data: 12/12/2024 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2089

aDOM 3/3www.buriticupu.ma.gov.br